Unsere Preise der Pflegesachleistungen bezogen auf Pflegefachkrifte
(Giiltig bis mind. 31.12.2025)

Nr. Leistung

22

Grolte Korperpflege

Kleine Korperpflege

Transfer/An-/Auskleiden

Hilfe bei Ausscheidungen

Lagern

Mobilisation

Einfache Hilfe bei der Nahrungsaufnahme

Umfangreiche Hilfe bei der Nahrungsaufnahme
Verabreichung von Sondennahrung

Hilfestellung b. Verlassen/ Wiederaufsuchen d. Wohnung*
Zubereiten einer einfachen Mahlzeit

Essen auf Radern (Bring-Gebuhr) keine Wegepauschale
Zubereiten e. (i.d.R. warmen) Mahlzeit in der Hauslichkeit
Reinigung/Wasche/Einkauf*

Ab-/Beziehen Bett

Beheizen

Erstbesuch (Feststellen des indiv. Pflegebedarfes)
Folgebesuch (Anpassung der Pflegeplanung)
Pflegerische Betreuungsmalnahme*

Organisation des Alltags/ HH- Fihrung*

Nr. 11,16,21,22* = Abrechnung pro angefangene V2 Stunde

Pauschalen und Zuschlage zuziiglich den Leistungspaketen

Wegepauschale je Hausbesuch

Wegepauschale je Hausbesuch bei Komb. SGBV und SGB Xl :

Zuschlage zwischen 20.00 Uhr bis 6.00 Uhr morgens:
Zuschlage fur Einsatze an Sonn- und Feiertagen
Zuschlage fur Einsatze an Samstagen ab 13 Uhr
Zuschlage bei besonderem Infektionsschutz je Hausbesuch

Zuschlage bei besonderem Infektionsschutz je Hausbesuch mit

SGBV-Leistungen
Ausbildungszuschlag je Hausbesuch

Preis
42,76 €
28,60 €
15,23 €
18,98 €
14,85 €
14,85 €
10,25 €
35,86 €
17,36 €
17,36 €
20,27 €

4,51€
47,33 €
17,36 €

8,59 €
12,95 €
52,67 €
28,98 €
17,36 €
17,36 €

6,37 €
3,58 €
3,95 €
4,05 €
2,68 €
9,60 €
5,99 €

1,74 €

Zuschlage ohne Kosteniibernahme (Leistungspakete nach SGBXI)

Investitionskosten je Hausbesuch

Dienste fur Menschen gGmbH 2025

2,05€



