

**Unsere Preise der Pflegesachleistungen bezogen auf Pflegefachkräfte
(Gültig bis mind. 31.12.2025)**

Nr.	Leistung	Preis
1	Große Körperpflege	42,76 €
2	Kleine Körperpflege	28,60 €
3	Transfer/An-/Auskleiden	15,23 €
4	Hilfe bei Ausscheidungen	18,98 €
6	Lagern	14,85 €
7	Mobilisation	14,85 €
8	Einfache Hilfe bei der Nahrungsaufnahme	10,25 €
9	Umfangreiche Hilfe bei der Nahrungsaufnahme	35,86 €
10	Verabreichung von Sondennahrung	17,36 €
11	Hilfestellung b. Verlassen/ Wiederaufsuchen d. Wohnung*	17,36 €
12	Zubereiten einer einfachen Mahlzeit	20,27 €
13	Essen auf Rädern (Bring-Gebühr) keine Wegepauschale	4,51 €
14	Zubereiten e. (i.d.R. warmen) Mahlzeit in der Häuslichkeit	47,33 €
16	Reinigung/Wäsche/Einkauf*	17,36 €
17	Ab-/Beziehen Bett	8,59 €
18	Beheizen	12,95 €
19	Erstbesuch (Feststellen des indiv. Pflegebedarfes)	52,67 €
20	Folgebesuch (Anpassung der Pflegeplanung)	28,98 €
21	Pflegerische Betreuungsmaßnahme*	17,36 €
22	Organisation des Alltags/ HH- Führung*	17,36 €

Nr. 11,16,21,22* = Abrechnung pro angefangene ¼ Stunde

Pauschalen und Zuschläge zuzüglich den Leistungspaketen

Wegepauschale je Hausbesuch	6,37 €
Wegepauschale je Hausbesuch bei Komb. SGBV und SGB XI :	3,58 €
Zuschläge zwischen 20.00 Uhr bis 6.00 Uhr morgens:	3,95 €
Zuschläge für Einsätze an Sonn- und Feiertagen	4,05 €
Zuschläge für Einsätze an Samstagen ab 13 Uhr	2,68 €
Zuschläge bei besonderem Infektionsschutz je Hausbesuch	9,60 €
Zuschläge bei besonderem Infektionsschutz je Hausbesuch mit SGBV-Leistungen	5,99 €
Ausbildungszuschlag je Hausbesuch	1,74 €

Zuschläge ohne Kostenübernahme (Leistungspakete nach SGBXI)

Investitionskosten je Hausbesuch	2,05 €
----------------------------------	--------